
 

 
 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  
Sede Associata  Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo online  

Al sito WEB  

Al Commissario 

Straordinario 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO – Progetto Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 

(FAMI) 2021-2027  
Codice Progetto: Prog – 169 – Obiettivo Specifico O.S. 2 – Migrazione legale / 
integrazione – Titolo del Progetto: “Nuovi Percorsi” 
 CUP: G33J24000240007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO che con Regolamento (UE) N. 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 7 luglio 2021 è stato istituito il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 
2021-2027; 

VISTO l’Avviso Pubblico “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini 
di Paesi terzi 2023-2026” approvato con Decreto prot. n. 2365 del 21/04/2023; 

VISTO  il progetto presentato dalla Regione Liguria; 

VISTA  la delibera n. 17 del 15 gennaio 2024 con la quale il collegio docenti approvava la 
partecipazione al progetto;  

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario n. 22 del 30/12/2024; 

VISTA la Convenzione di sovvenzione FAMI sottoscritta tra il Ministero dell’Interno e la 
Regione Liguria; 

CONSIDERATO  che è previsto per il CPIA di Imperia in qualità di co – beneficiario, un 
finanziamento pari a €. 127.033,25; 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it




RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2025 n. 1 del 20 gennaio 
2025; 

PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione al bilancio dell'Istituzione Scolastica per 
l'esercizio finanziario 2025 onde consentire l'avvio delle attività programmate 
e autorizzate 

 
 

DECRETA 

 
di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto rientrante 
nell'ambito delle azioni finanziate con Progetto Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-
2027  

 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

 
PROG-169 

 

Nuovi Percorsi 

 
€. 127.033,25 

 

G33J24000240007 

 

 

 

Aggregato "03 Finanziamenti dello Stato, Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato; ed 
imputare, tenendo conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle 
diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime: • 
categoria “P02 - PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"; scheda di destinazione: FAMI 
2021-2027 - O.S. 2 - Migrazione legale/Integrazione – COD. PROG-414 - Titolo “La Scuola: Luogo 
Aperto e Inclusivo - IMPARIAMO INSIEME 

 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “FAMI 2021 - 2027 Nuovi Percorsi CUP: 

G33J24000240007” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito del Progetto P (liv. 

1) – Progetti in ambito "Umanistico e sociale" (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) FAMI 

2021 - 2027 NUOVI PERCORSI CUP: G33J24000240007”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 
B). 
 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, viene trasmesso al DSGA 

per gli opportuni adempimenti contabili, al Commissario Straordinario per conoscenza e pubblicato 

all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione del sito web dell’Istituto per la 

massima diffusione. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                      
Prof. Dr. Luigi Romano 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo a firma autografa 
 
 


		2025-06-13T07:58:13+0200
	RMNLGU70L07E290N




